

CENNÍK ZÁKLADNÝCH DRUHOV ČERSTVÉHO BETÓNU A OSTATNÝCH SLUŽIEB



platnosť od 10. apríla 2017

pre betonáreň

Lučenec, Skladištná ulica, 984 01 Lučenec

Vedúci betonárne:

Renáta Zacharová, tel.: +421 903 417 928, e-mail: renata.zacharova@frischbeton.eu

Dispečing:

tel.: +421 903 625 381, e-mail: lucenec@frischbeton.eu

OBYČAJNÉ HUTNÉ BETÓNY PODĽA STN EN 206:2015

Trieda	Stupeň vplyvu prostredia					Horná medza frakcie hrubého kameniva	Konzistencia					
							S1		S3		S4	
	X0	XC	XD	XF	XA		Cena v €/m ³		Cena v €/m ³		Cena v €/m ³	
					bez DPH	s 20% DPH	bez DPH	s 20% DPH	bez DPH	s 20% DPH		
C 8/10	X0					D _{max} 16	64,00	76,80	65,00	78,00		
C 12/15	X0					D _{max} 16	66,00	79,20	67,00	80,40		
C 16/20	X0					D _{max} 16	68,00	81,60	69,00	82,80		
C 20/25		XC1 - XC2				D _{max} 16	70,00	84,00	71,00	85,20		
C 25/30		XC2				D _{max} 16	73,00	87,60	74,00	88,80		
C 25/30		XC2			XF1	D _{max} 16			78,00	93,60		
C 30/37		XC4	XD2		XF1	D _{max} 16			80,00	96,00	81,00	97,20
C 35/45		XC4	XD3		XF1	D _{max} 16			83,00	99,60	83,00	99,60
C 40/50						D _{max} 16						
C 45/55						D _{max} 16						
C 50/60						D _{max} 16						
C 55/67						D _{max} 16						
C 60/75						D _{max} 16						

BETÓNY PODĽA STN EN 206:2015 S MAX. PRIESAKOM 50 mm PODĽA STN EN 12390-8

Trieda	Stupeň vplyvu prostredia					Horná medza frakcie hrubého kameniva	Konzistencia			
							S3		S4	
	X0	XC	XD	XF	XA		Ceny v €/m ³ bez DPH		s 20% DPH	
C 16/20	X0				XA1	D _{max} 16	74,00	88,80		
C 20/25		XC1 - XC2			XA1	D _{max} 16	76,00	91,20		
C 25/30		XC2 - XC3			XF1 - XF2	XA1	79,00	94,80	79,00	94,80
C 30/37		XC3 - XC4	XD1-XD2		XF1 - XF4	XA1	82,00	98,40	82,00	98,40
C 35/45		XC4	XD3			XA3	83,00	99,60	84,00	100,80
C 35/45		XC4	XD2 - XD3		XF2 - XF4	XA1 - XA2	84,00	100,80	87,00	104,40
C 40/50						D _{max} 16				
C 45/55		XC4	XD3		XF2	XA2			87,00	104,40
C 50/60						D _{max} 16				
C 55/67						D _{max} 16				
C 60/75						D _{max} 16				

CEMENTOBETONOVÉ KRYTY PODĽA STN EN 13877-1:2013, STN EN 13877-2:2013 A STN 73 6123:2010

Skupina	Horná medza frakcie hrubého kameniva	Cena v €/m ³	
		bez DPH	s 20% DPH
CB III	D _{max} 16	81,00	97,20

CEMENTOM STMELENÉ ZMESI PODĽA STN EN 14227-1:2013 A STN 73 6124-1:2011

Trieda	Horná medza frakcie hrubého kameniva	Cena v €/m ³	
		bez DPH	s 20% DPH
CBGM - C _{5/16} systém I	D _{max} 32	48,00	57,60
CBGM - C _{8/10} systém I	D _{max} 32	50,00	60,00

PRÍPLATKY

Názov	Cena v €/m ³	
	bez DPH	s 20% DPH
Príplatek k D _{max} 16 za hornú medzu frakcie hrubého kameniva D _{max} 8 (od C12/15 do C25/30)	4,00	4,80
Príplatek k D _{max} 16 za hornú medzu frakcie jemného kameniva D _{max} 4 (od C12/15 do C16/20)	6,00	7,20
Príplatek za zimnú prevádzku pri teplote nižšej alebo rovnjej 5°C, nameranej na betonárni o 7:00 h	4,00	4,80
Príplatek za urýchľovač tuhnutia na vyžiadanie zákazníka	6,00	7,20
Príplatek za spomaľovač tuhnutia na vyžiadanie zákazníka	4,00	4,80
Príplatek za zloženie betónu pre zimnú betonáž (cement, prísada, prímies)	7,00	8,40
Odvoz zbytkového čerstvého betónu a jeho likvidácia z autodomiešavača	25,00	30,00

POZNÁMKY

* Pri odbere betónu na faktúru poskytujeme množstevné zľavy v závislosti od množstva odobratého betónu.

* Ostatné druhy betónov neuvedené v tomto cenníku vyrábame a dodávame v rozsahu podľa platných počiatočných skúšok a certifikátov na základe samostatnej cenovej ponuky.

* V prípade požiadavky inej konzistencie než je uvedené v cenníku bude cena stanovená podľa individuálnej kalkulácie.

* Každý vyšší stupeň vplyvu prostredia XC...XD..., sa môže nahradiť každým nižším stupňom. (príklad: XC2 nahrádza XC1, XD3 nahrádza XD2). Pri stupni XA...sa to môže iba v prípade, ak ide o tú istú chemickú charakteristiku. Pri stupni XF...sa môže nahradiť nižší stupeň vyšším, okrem nahradenia stupňa XF2 stupňom XF3. Stupňom XF3 sa môže nahradiť iba stupeň XF1.

CENNÍK OSTATNÝCH VÝKONOV A SLUŽIEB

DOPRAVA ČERSTVÉHO BETÓNU A OSTATNÝCH PRODUKTOV

Autodomiešavač	Odjazdený kilometer v €/km		Naloženie + vyloženie do 30 min v €		Vyloženie nad 30 min v €/15 min	
	bez DPH	s 20 % DPH	bez DPH	s 20 % DPH	bez DPH	s 20 % DPH
4/5 m ³	1,75	2,10	19,00	22,80	7,00	8,4
7/8 m ³	2,00	2,40	22,00	26,40	8,00	9,60
9/10 m ³	2,40	2,88	26,00	31,20	9,00	10,80

Pri nevyťažení vozidla - dopravu účtujeme ako jeho maximálne vyťaženie.

Prestoj autodomiešavačov pri oneskorení odberu betónovej zmesi z viny kupujúceho - 12 €/h/domiešavač.

ČERPANIE ČERSTVÉHO BETÓNU

Výškový dosah čerpadla	Prenájom v €/h		Pristavenie v €/km	
	bez DPH	s 20 % DPH	bez DPH	s 20 % DPH
24 m mobilné čerpadlo PUMIX	82,00	98,40	1,60	1,92
24 m	82,00	98,40	1,60	1,92
26 m	86,50	103,80	1,60	1,92
32 m	90,00	108,00	1,60	1,92
36 m	100,00	120,00	1,60	1,92
42 m	117,00	140,40	1,60	1,92
46 m	127,00	152,40	1,60	1,92
52 m	140,00	168,00	1,60	1,92

Ostatné príplatky	bez DPH	s 20 % DPH	Poznámky:
Chemický prípravok na rozbeh čerpadla	26,50 €/čerpadlo	31,80 €/čerpadlo	Pri výkone čerpadiel sa účtuje každá začatá štvrt hodina. Pri nasadení čerpadla účtujeme 30 min umývania pred odjazdom zo stavby a to v hod. sadzbe. Zákazník je povinný zaistiť príjazdovú cestu a stanovisko čerpadla a autodomiešavača podľa zodpovedajúcich bezpečnostných predpisov.
Cementové mlieko	120 €/m ³	144 €/m ³	
Prídavné oceľové potrubie	5,50 €/m/deň	6,60 €/m/deň	
Prídavné ohybné potrubie	6,50 €/m/deň	7,80 €/m/deň	
Čerpanie drátkobetónu	3,00 €/m ³	3,60 €/m ³	
Príplatok - sobota, noc	5,50 €/h	6,60 €/h	
Príplatok - nedeľa, sviatok	6,00 €/h	7,20 €/h	
Zbytočný výjazd	100,00 €/čerpadlo	120,00 €/čerpadlo	
Umytie čerpadla	60,00 €	72,00 €	

SKÚŠOBNÉ VÝKONY

Výkon	bez DPH	s 20 % DPH
Stanovenie pevnosti v tlaku - 3 kocky	22,90 €/skúška	27,48 €/skúška
Stanovenie konzistencie sadnutím	13,30 €/skúška	15,96 €/skúška
Stanovenie obsahu vzduchu v čerstvom betóne	20,00 €/skúška	24,00 €/skúška
Výjazd technologického vozidla	0,40 €/km	0,48 €/km

Skúšky zaisťujeme na objednávku. Objednávky skúšobných výkonov akceptujeme najneskôr do 12:00 h predchádzajúceho dňa.

Kvalita čerstvého betónu sa dokladá súhrnnými mesačnými protokolmi o kontrolných skúškach - posielame na požiadanie.

OBJEDNÁVKY BETÓNU A OSTATNÝCH SLUŽIEB

Do 50 m ³ betónu	1 deň pred termínom betonáže - do 12:00 h
Nad 50 m ³ betónu	minimálne 2 dni pred termínom betonáže
Objednávka čerpadiel	minimálne 2 dni pred termínom betonáže

* U zákaziek do 670 € platba výhradne v hotovosti.

* Odberateľ zodpovedá za bezpečný výjazd na miesto vykládky a za prípadné očistenie komunikácie znečistenej výjazdom zo stavby a za dodržiavanie technických, dodacích a všeobecných predajných podmienok uvedených v prílohe tohoto cenníku a na každom dodacom liste.



